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Bort ,  búzát ,  békességet ,  sötétségben fényességet !
Új  esztendő újat  hozzon,  régi  jótól  meg ne  fosszon!

Ki  barát  volt   az  maradjon,  ki  e l indult ,  az  haladjon!
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A 2013. év legnagyobb válto-
zása az önkormányzatok költ-
ségvetési támogatása terén mu-
tatkozott. Az önkormányzatok 
normatív támogatási rendsze-
rét a feladat finanszírozású tá-
mogatási rendszer váltotta fel.  
Ez annyit jelent, hogy a leutalt 
állami központi támogatásokat 
kizárólag az adott feladat ellátá-
sára lehet fordítani, átcsoporto-
sításra nincs lehetőség.  Költ-
ségvetési hiányt nem lehetett 
betervezni. A költségvetés terén 
jelentős változást hozott, hogy 
az önkormányzatok tartozá-
sát (5000 fő alatti önkormány-
zatokra vonatkozóan) az állam 
teljes egészében átvállalta. Sződ 
Község tekintetében ez 98 mil-
lió forint átvállalását jelentette. 

Az önkormányzatunk a 350 
millió forint értékű Faluház 
építési beruházásához 115 mil-
lió forint hosszúlejáratú hitelt 
vett fel. Ebből az összegből 17 
millió forintot már kifizetett, a 
fennmaradt összeg visszafizeté-
sétől mentesítette az állam ön-
kormányzatunkat. 

Sződ Község Önkormányza-
tának 2013. évi tervezett költ-
ségvetési bevétele és kiadása 
242.272 e. forint. Év közben 
a bevételeink és kiadásaink je-
lentősen módosultak, 405.372 
e forintra. A nagymértékű mó-
dosítás indoka elsősorban az 
volt, hogy az óvodabővítésre ki-
írt pályázaton sikert értünk el, 
valamint önkormányzatunk a 
működtetésre plusz állami tá-
mogatásokat kapott.

Elmondhatom, hogy önkor-
mányzatunk ebben az évben 
is jól gazdálkodott, tartozás és 
kifizetetlen számláink nincse-
nek. Az év eleji takarékossági 
intézkedések – ezek közé tarto-

zik a polgármesteri hivatal Fa-
luházba történő átköltöztetése, 
a polgármesteri hivatalban tör-
tént létszámcsökkentések, va-
lamint az elmúlt évek beruhá-
zásai, melynek hatására az in-
tézmények rezsiköltségei jelen-
tősen csökkentek-, az önkor-
mányzatunk működési kiadá-
sainak csökkenéséhez nagymér-
tékben hozzájárultak. 

Az önkormányzat kintlévő-
ségeink behajtására történő in-
tézkedések jelentős eredmény-
nyel jártak. Ennek hatására si-
került elérnünk, hogy az éve-
ken keresztűl növekvő tartozá-
sok mértéke megállt, és némi 
javulás is tapasztalható.

2013 év jelentős 
fejlesztési eredményei: 

Óvodabővítés
 Az első alkalommal eluta-

sított óvodabővítésre benyúj-
tott pályázatunk a második 
fordulóban sikeres volt, mely-

nek eredményeként a 125 mil-
lió forintos beruházásból 118 
millió forint uniós támogatást 
nyertünk el. 

Az iskola belső átala-
kítása

Az óvodai gyermeklétszám 
növekedéséből arányosan kö-
vetkezik, hogy az iskolás gyer-
mekek létszáma is növekszik. 
Az óvodabővítéssel sikerült az 
óvodás gyermekek férőhely hi-

ányát megoldani. A követke-
ző problémát az óvodából ki-
kerülő gyermekek iskolai elhe-
lyezése jelentette, mivel az is-
kolában 8 tanterem volt, és 
két első osztály elindítása vált 
szükségessé. Ebben az évben 
az iskola belső átalakításával, 
a tanévkezdésre sikerült ezt a 
gondot megoldani. További 
belső átalakítással újabb tan-
termeket már nem lehet kiala-
kítani, mindenképen bővíte-
ni kell az iskolát. Bízunk ben-

ne, hogy lesz megfelelős pályá-
zati kiírás, és ennek segítségé-
vel sikerül hosszú távra megol-
dást találni, hogy minden sző-
di gyermek, aki Sződre szeret-
ne iskolában járni, ezt a lehe-
tőséget megkapja. 

Játszótérépítés
A fiatal gyermekes családok 

régi vágyát sikerült teljesíte-
ni azzal, hogy megépítettük a 
falu központjában, a Faluház 
melletti önkormányzati terü-
leten a játszóteret. A játszótér 
az uniós szabványoknak meg-
felelően készült el. A gyerme-
kek biztonsága érdekében kör-
bekerítettük, a vandalizmun 
megelőzése céljából térfigye-
lő kamerát szereltünk fel. A 4 
millió forintos beruházáshoz 
3,5 millió forintot helyi vállal-
kozó biztosított.  

Útjavítások, 
karbantatások

2013-ban a költségvetés ter-
vezésekor útépítésre nem volt 
lehetőségünk, az utak karban-
tartására, javítására 1,5 millió 
forint állt rendelkezésünkre. 
Eredményes pénzügyi gazdál-
kodásnak köszönhetően 2,5 
millió forintot tudtunk erre a 
célra fordítani. 

Nevelek leválása
Közel 10 éves pereskedésnek 

vetett véget Sződ és Göd kép-
viselő-testületének az a peren-
kívüli megállapodása, melyet 

Mérlegen a 2013. esztendő

Jó ütemben halad az óvodabővítés

Az elkészült játszótér tavasszal kerül átadásra 

Sződiek Híradója – 2013.  tél Önkormányzat 
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2013. tavaszán sikerült tető 
alá hozni. A megállapodásban 
rögzítésre került, hogy a Göd 
Város Önkormányzata által 
követelt 240 ha nagyságú föld-
terület (követelését a létszám-
arányos területmegosztáshoz 
kötötte) helyett, hosszas egyez-
tetés után 160 ha nagyságú te-
rület kerül átcsatolásra. Ezen-
kívül, Sződ Község Önkor-
mányzata vállalta, hogy az M2 
autóút Göd felé eső területére 
tervezett Ilka-Lakóparkot gaz-
dasági-kereskedelmi övezetté 
minősíti át községünk Rende-
zési Tervében. A megállapodás 
részét képezi, hogy az átcsato-
lással járó költségeket Göd Vá-
rosa viseli. 

Sződ Község 
Rendezési Tervének 
módosítása

Nevelek településrész kap-
csán Göd városával kötött 
megállapodás szükségessé tette 
Sződ Község Rendezési Tervé-
nek módosítását. A Rendezé-
si Terv az Ilka-Lakópark átmi-
nősítésén kívül további válto-
zásokat is magában foglal. No-
vember 22-én megtartott köz-
meghallgatáson a jelenlévőket 
részletesen tájékoztattam ezzel 
kapcsolatosan. A módosított 
Rendezési Tervet szakhatósá-
gi egyeztetésre megküldtük, a 
lakosság részére véleményezési 
lehetőséget biztosítunk lakos-
sági fórum keretében. 

Adók
A képviselő-testület 2013. 

novemberében megtartott ülé-
sén úgy döntött, hogy 2014-
ben a lakosság adóterheit nem 
növeli, adóemelést, valamint 
újabb adónem bevezetését 
nem tervezi. 

2014. évi fejlesztési 
koncepciók

2014-ben szeretnénk a 
Szent István út aszfaltozására 
és a biztonságos gyalogos köz-
lekedésre  megoldást találni. 

Keressük a pályázati lehető-
séget a Sződi Hunyadi János 
Általános Iskola bővítésére.

A település biztonságosabbá 
tétele érdekében bővíteni sze-
retnénk a térfigyelő rendszert.

A Faluház előtti tér parkosí-
tása, fásítása.

Figyelemmel kísérjük a pá-
lyázati lehetőségeket. Ameny-
nyiben mód és lehetőség lesz 
rá a gyermekek részére Kresz-
park építése, az iskola udvará-
nak bővítése.

Az élelmiszerbank 
támogatása

Ebben az évben is sikeresen 
pályázott önkormányzatunk 
az Élelmiszerbank támogatá-
sát illetően. 1200 személy ré-
szére kaptunk élelmiszercso-
magot, amely a szociálisan rá-
szorultak, az egyedülállók, és 
a nagycsaládosok között ke-
rültek szétosztásra. A kiosztott 
élelmiszercsomagok összetétel-
ében voltak különbségek, me-
lyek abból adódtak, hogy nem 
minden tételtből kaptuk meg 
az 1200 főre kiosztható meny-
nyiséget. Lényeges volt, hogy a 
pályázatban megjelölt rászoru-
lók mindegyike támogatáshoz 
jusson. Azt nem tehetjük meg, 
hogy 1200 főre igénylünk, és 
külön mérlegelés alapján a 
megkapott támogatást 800 fő 
részére osztjuk ki. 

A támogatás igénylésében és 
szétosztásában segítségünkre 
volt az Együtt a Gyermekekért 
Gyermekjóléti és Családsegí-
tő Szolgálat munkatársa, Bat-
ki Zoltán. Köszönetemet feje-
zem ki az élelmiszercsomagok 
kiosztásában közreműködő hi-
vatali dolgozóknak is. 

Munkahelyteremtés 
községünkben

Az óvodabővítés nemcsak a 
gyermekek elhelyezését teszi 
lehetővé, hanem új munkahe-
lyek megteremtését is eredmé-
nyezi. A két új csoport beindí-
tása 10 álláshelyet eredménye-
zett. Örvendetes, hogy a 10 ál-
láshelyből 8 helyet sződi lakó-
hellyel rendelkező személy töl-
tött be. 

A 2013. évi közmunkaprog-
ram a munkanélküliek számá-
ra nagy segítséget jelentett. 

2013-ban 16 főt tudtunk 

helyben foglalkoztatni. Szin-
tén a közmunkaprogram nyúj-
tott lehetőséget arra, hogy a 
Gödöllő-Vác Környezetvédel-
mi és Vízgazdálkodási Társulat 
közreműködésével további 5 
sződi munkanélküli kerüljön 
helyben foglalkoztatásra. 

2013. évi önkormány-
zati rendezvényeink

A képviselő-testület nagy 
gondot fordított arra, hogy 
az elmúlt évek sikeres ön-
kormányzati rendezvényei-
nek megtartásához megfelelő 
pénzügyi fedezetet biztosítson 
a 2013. évi költségvetésben. 

Ennek eredményeként eb-
ben az évben is sikerült meg-
tartanunk a Gyermeknapot, a 
Hősök Napját, a Falunapot, a 
Szüreti felvonulást, és az Idő-
sek Napját. 

Ebben az évben november 
24-én rendeztük meg az Idő-
sek Napi ünnepséget. Ünne-

pi műsorral, és vendéglátás-
sal köszöntöttük Sződ Község 
idős lakóit. Az ünnepség kere-
tein belül köszöntöttük Sződ 
legidősebb női és férfi lakóját, 
Dinka Jánosnét, (Sződ, Rákó-
czi F. u. 17.) aki ebben az év-
ben töltötte be 95. életévét, 
valamint Poloni Jánost, (Sződ, 
Dózsa György út 186.), aki 
ebben az évben töltötte be 85. 
életévét. Az ünnepség továb-
bi jó hangulatáról Ivanics Pál 
tangóharmonikával gondos-
kodott. 

A rendezvényeink színvo-
nalas és sikeres megtartásá-
ban nagy segítségünkre vol-
tak szponzoraink, akik felaján-
lásukkal támogatták önkor-
mányzatunkat. 

Köszönetet szeretnék mon-
dani a rendezvények szervezés-
ében és lebonyolításában részt-
vevő önkormányzati dolgo-
zóknak, a Sződi Karitasz Cso-
port tagjainak, valamint a mű-
sorokban közreműködő sződi 
fellépőknek. 

Együtt mulattak a szépkorúak

Önkormányzat Sződiek Híradója – 2013.  tél

Az idősek napi ünnepség operett-előadással vette kezdetét
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Önkormányzati 
karácsony

Az elmúlt évekhez hasonló-
an ebben az évben is felállítás-
ra kerül a Faluház előtti téren a 
falu karácsonyfája. 

A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a karácsonyi 
hangulat meghittebbé tétele 
érdekében a Faluház előtt Bet-
lehemet állít. 

A Betlehemet kamerával jól 
ellenőrizhető területen állítot-
tuk fel, az esetleges eltulajdo-

nítás és rongálás megelőzése 
érdekében. 

Ebben az évben is, a képvise-
lő-testület a sződi óvodába és is-
kolába járó gyermekek részére 
mikuláscsomagot, karácsonykor 
az óvodások részére gyümölcsöt 
és szaloncukrot ajándékoz.  

A Képviselő-testület és az 
önkormányzat dolgozói ne-
vében minden sződi lakosnak 
Kellemes Karácsonyi Ünnepe-
ket és Sikerekben Gazdag Bol-
dog Új Évet Kívánok!

Hertel László
polgármester

Anyakönyvi hírek
2013. szeptember 15. napjától 
2013. december 14. napjáig

Születés:

1./  Horváth Anita és Demény Norman gyermeke:     
                                      Márton

Gratulálunk!

Házasságkötések:

1./ Kocsis Melinda és Vizi Attila

2./  Kovács Anikó és Kalász Péter

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Czinege Mihályné (1927) 
      anyja neve: Gerhát Anna
      születési neve: Volentics Anna

2./  Dinka Gáborné (1937)
      anyja neve: Bujtás Veronika
      születési neve: Mészáros Veronika

3./ Dobos Mihályné (1937)
     anyja neve: Mészáros Mária
     születési neve: Helembai Anna

4./ Fábián József  (1945)
     anyja neve.: Zelinka Katalin

5./ Kókai Sándor (1947)
     anyja neve: Oroszi Erzsébet

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

Bizonyára a Tisztelt Olvasó 
is örömmel szembesült vele, is-
mét olyan valódi Anyaköny-
vi hírek találhatók lapunkban, 
amiből megtudható kivel osz-
tozhatunk örömében és gyászá-
ban. Utoljára 2005-ben olvas-
hattunk ilyen részletesen lakó-
helyünk anyakönyvi eseménye-
iről, azóta csak mennyiségben 
voltak kifejezve a sződi szüle-
tések, házasságkötések és halá-
lozások.

Az alapvető jogok biztosának 
írt levelemben kértem állásfog-
lalást a rovatban megjelentet-
hető személyes adatok közlésé-

vel kapcsolatban. A válaszban 
megerősítették az elmúlt nyolc 
évben követett gyakorlatunk 
helyességét, azaz nem közölhe-
tők személyes adatok az érintet-
tek, vagy hozzátartozóik hozzá-
járulása nélkül. 

A fentiek alapján a további-
akban a Sződiek Híradója új-
ság Anyakönyvi hírek rova-
tában csak úgy tehetők közzé 
személyes adatokat tartalma-
zó részletes anyakönyvi esemé-
nyek, hogy az érintett személy 
az adatainak közlésével kapcso-
latban a polgármesteri hivatal-
ban beleegyező nyilatkozatát 
adja. Amennyiben valaki nem 
kíván nyilatkozni, értelemsze-
rűen nem is jelennek meg az 
anyakönyvezéssel kapcsolatos 
adatai a település lapjában.

Volentics Gyula
a Sződiek Híradója
felelős szerkesztője

Nyilatkozat kitöltésével közölhetők anyakönyvi adataink

A megújult Anyakönyvi hírek rovatunkról

Sződ község díszpolgárait tartalmazó táblánk a Faluház 
épületében látható. A tábla és a betűvésés Gáspár Tibor sződi 

kőfaragómester nagylelkű felajánlása volt

Sződiek Híradója – 2013.  tél Önkormányzat 

A zenéről Ivanics Pál gondoskodott
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A Sződiek Híradója őszi 
számának megjelenése óta 
Sződ Község képviselő-testü-
lete egy ülést és egy közmeg-
hallgatást tartott. Munkájuk 
során   2  rendeletet és    9   
határozatot hoztak.

2013. november 07 testü-
leti-ülés az Önkormányzat I-
III negyedéves gazdálkodásá-
nak megtárgyalásával kezdő-
dött. A Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság előzetesen megtár-
gyalta a beszámolót és Papp 
István elnök Úr a testület ál-
tali elfogadásra javasolta. A 
testület egyhangú szavazással 
elfogadta a beszámolót, s ezt 
követően a beszámoló alap-
ján a módosított költségveté-
si rendelet elfogadásáról dön-
tött. Második napirendben  a 
2014 évre vonatkozó költség-
vetési koncepció megtárgya-
lása következett. A testület az 
56/2013.(IV.25.9 határozatá-
val már meghatározott 2014 
évre vonatkozó koncepciót, 
de jogszabályi változások kö-
vetkeztében felül kell azt vizs-
gálni. A testület ennek a sza-
bályozásnak eleget téve felül-
vizsgálta és módosította az 
áprilisban meghatározott cé-
lokat. Harmadik napiren-
di pontban Gál-Borus Lász-
ló a Sződ Községért Közala-
pítvány működéséről számolt 
be. Egyebek napirendi pont 
keretén belül Hertel László 
polgármester a 2014 évi adók 
mértékeinek változásaival 
kapcsolatos tájékoztatójában 

a Pénzügyi Bizottság és a tes-
tület felé nem javasolja a la-
kosság további terheinek nö-
velését. Ezt  követően a Gyer-
mekjóléti és Családsegítői fel-
adatok 2014 évtől történő el-
látás változtatásának lehetősé-
geit ismertette a képviselőkkel 
a polgármester. A feladat ellá-
tása jelenleg Váchartyáni gesz-
torsággal társulás formájában 
történik. A társulásra azonban 
jövő évtől plusz normatívát 
nem lehet lehívni, így a tár-
sulás megszűnik. Az Önkor-
mányzatok számára anyagilag 
kedvezőbb, ha egyedi megál-
lapodást kötnek a szolgáltató-
val. A lakosság felé a szolgál-
tatás minősége nem változik, 
sőt két másik feladattal bővül 
az ellátás, 2014-től a házi se-
gítségnyújtás és szociális ét-
keztetés is kötelező önkor-
mányzati feladat. Ezt köve-
tően a Polgármesteri Hivatal  
Alapító Okiratának és a Ön-
kormányzat SZMSZ-nek mó-
dosítása következett.  Mind-
két irat módosítására a szak-
feladat számok változása mi-
att került sor. 2013. novem-
ber 01 napjától 2014. ápri-
lis 30. napjáig 5 fő közhasznú 
foglalkoztatását biztosítja a 
Gödöllő-Vác Vízgazdálkodá-
si Társulás az Önkormányzat 
együttműködésével. A megál-
lapodás megkötésére a testü-
let felhatalmazást adott a pol-
gármester úrnak. Ezt követő-
en a településfejlesztéssel és 
településrendezéssel összefüg-
gő partnerségi egyeztetés sza-
bályairól szóló határozat meg-
hozatala következett. Továb-
biakban a Közmeghallgatás-
sal és Idősek Napja megren-
dezésével kapcsolatos egyezte-
tés következett.

2013. november 22. nap-
ján Sződ Község Képvise-
lő-testülete Közmeghallga-
tást tartott a Faluházban. Pus-
kás Szilveszter alpolgármes-
ter Úr, mint az ülés levezető 
elnöke ismertette a napirendi 
pontokat, melyet a képviselők 
egyhangú szavazással elfogad-
tak. Első napirendként Her-
tel László polgármester Sződ 
Község Önkormányzat 2013. 
évi működéséről szóló beszá-
molót ismertette a jelenlévők-
kel.  Ezt követően a napirend-
hez kapcsolódó lakossági kér-
dések és észrevételek követ-
keztek. Többek között az adó 

mértékének növeléséről, mi-
ért nincs Bura Hungarica tá-
mogatás, mennyi EU-s támo-
gatást kapott az önkormány-
zat, mennyibe kerülnek a köz-
munkások és mennyi a bérük? 

A kérdésekre a polgármes-
ter és a jegyző adta meg a vá-
laszt. 

-A helyi adók mértékét 
2014 évre vonatkozóan a tes-
tület nem kívánja emelni. 
-Bursa Hungarica ösztöndí-
jat 2009-ig biztosított az ön-
kormányzat a továbbtanuló 
főiskolások és egyetemisták 
részére. Az ösztöndíj 1/3 ré-
szét az önkormányzatnak kel-
lett biztosítani. 2009-et köve-
tően forráshiány miatt nem 
kerültek megállapításra ösz-
töndíjak. –EU-s támogatá-
sok közül 70%-os 50%-os és 
95%-os támogatású pályáza-
tokat nyer el az Önkormány-
zat. Az óvoda bővítése 95%-
os támogatású. –A közmun-
kások bérét nem az Önkor-
mányzat állapítja meg, ha-
nem jogszabály. Bér függ at-
tól, hogy középfokú vagy an-
nál alacsonyabb végzettségű, 
milyen végzettséget megköve-
telő munkát lát el, 6 vagy 8 
órában foglalkoztatott. A bér-
hez és a dologi költségekhez a 
Munkaügyi központ ad támo-
gatást. A támogatás mértéke 
70%-tól 100%-ig terjedhet. 

Második napirendi pont-
ban Sződ Község HÉSZ-nak 
és Rendezési tervének mó-
dosításával kapcsolatos tájé-
koztatást hallhatták a jelenlé-
vők. Hertel László polgármes-
ter ismertette, hogy a Neve-
lek településrész Gödhöz tör-
ténő csatlakozása miatt szük-
séges a terv módosítása, s ez-
zel egyidőben az aktuális vál-
toztatások átvezetésére is sor 
kerül. A jelenlévők megis-
merhették a részletes változ-
tatásokat, melyeket a polgár-
mester úr térképen is bemu-
tatott. A tájékoztatót követő-
en lakossági kérdések észre-
vételek következtek. Többek 
között a Gödhöz átcsatolandó 
területek egybefüggőek, vagy 
tagoltak, lakóterületek kiala-
kításánál célszerűbbnek mu-
tatkozna az úgynevezett hosz-
szú telkek megosztása, határ 
utca mellett kialakított telkek 
Sződhöz tartoznak-e?

-Tagolva kerülnek átcsato-
lásra, de ez nem érinti a ma-

gántulajdont, csak a közigaz-
gatási területhatárt. – A ren-
dezési terv jelenleg is tartal-
mazza a hosszú telkek meg-
osztását, de ez mind magán-
kézben lévő terület. –A Határ 
utca mellett kialakított telkek 
Sződhöz tartoznak.

Harmadik napirendi pont-
ban  a Szent István út  és be-
kötőútjainak megépítésére 
vonatkozó terveket ismerhet-
ték meg a jelenlévők.

Negyedik napirendi pont 
keretén belül a lakossági 
kommunális hulladékszállí-
tással kapcsolatos tájékozta-
tás következett. 2013 decem-
ber 01-től a Zöld Híd Régió 
Kft végzi a hulladékszállítást, 
ezzel kapcsolatosan a Sződiek 
Híradója őszi számában rész-
letes tájékoztatást kapott a la-
kosság.

Negyedik napirendben la-
kossági hozzászólások, kérdé-
sek következtek.

Dr. Bojtayné B Gabriella-
jegyző

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről

Tájékoztató a 
2014. évi 

választásokról

2014-ben három vá-
lasztás lesz. Az Országy-
gyűlési képviselő válasz-
tok várható időpontja 
2014. április 06., az Eu-
rópai Parlamenti Válasz-
tások ideje 2014. má-
jus 25. a Helyhatósági 
Választások ideje 2014 
őszén várható.

A Helyi Választási Iro-
da vezetője, minden tele-
pülésen a jegyző.

2014.ben az Országy-
gyűlési és az Európai Par-
lamenti Választásokon 
Sződ községben három 
szavazókör fog működni.

Az I. és a II szavazó-
kör továbbra is az óvodá-
ban lesz. A III. szavazó-
kör helyszíne az öreg is-
kola bezárása miatt meg-
változik. Új helyszín a 
Faluházban lesz !

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző

Önkormányzat Sződiek Híradója – 2013.  tél
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Tisztelt Sződi Lakosok!

Ez év szeptember közepén ért az a megtiszteltetés, hogy a sződi konyha élelmezésvezetőjeként dolgozhatok. Igyekszem megtar-
tani a régi, jól bevált hagyományos ízeket, de új recepteket is kipróbálunk. Ebben nagy segítségemre van Dinka Józsefné Ági sza-
kácsnő és új szakács kollégánk, Vazicsek Balázs.

Az idei tanévtől a térítési díjakat előre kell fizetni. A hiányzásokat jelenléti íven a nevelők vezetik, ezeket elszámoljuk a követke-
ző hónap étkezési számláján. (Az októberi hiányzásokat a decemberi számlán írjuk jóvá.) Kérném, hogy a számlán szereplő határ-
időket tartsák be! A befizetett csekkek bemutatása nem szükséges, de minden esetben őrizzék meg. 

Az elmaradt befizetésekről az önkormányzat írásban küld fizetési felszólítást. Ameddig nem egyenlítik ki a tartozást, addig gyer-
mekük nem jogosult az étkezésre.
Megértésüket és együttműködésüket köszönöm!

 
A konyhai dolgozók nevében békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánok!

Bodroginé Demlyén Edina

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt la-

kosságot, hogy 2013. decem-
ber 01. napjától a Zöld Híd 
Régió Környezetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási  Kft. 
fogja községünk területén a 
lakossági hulladékot elszál-
lítani.

A szolgáltató váltás követ-
keztében Sződ településen 
2013. december 1-től a követ-
kező változások lépnek életbe a 
hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás területén:

A Zöld Híd Régió Kft. vala-

mennyi ingatlantulajdonos ré-
szére egy adatbejelentő lapot 
fog küldeni, melyen meg kell 
jelölni az alkalmazni kívánt 
hulladékgyűjtő edény mére-
tét, darabszámát, azt, hogy a 
tulajdonos saját gyűjtőedényt 
használ, vagy a Kft-től vásárol-
ni, bérelni szeretne edényzetet. 
Az adatbejelentőn fel kell tün-
tetni az ingatlan jellegét (üdü-
lő/beépítetlen/lakatlan), illetve 
itt lehet igényelni a szolgáltatás 
szüneteltetését is.   

 
A szolgáltatási díjak az aláb-

biak szerint fognak alakulni:
Egységnyi díjtételek

( bruttó Ft/ürítés/db)
80 literes szabványos
tároló                             452.-
120 literes szabványos
tároló                             541.-
60 literes zsák többle
 hulladék gyűjtésre         465.-
110 literes biozsá
zöldhulladék gyűjtésre      51.-
110 literes zsák szelektí

 gyűjtésre                 díjmentes

A vegyes hulladékot min-
den hét PÉNTEK-i napon, 
6.00 – 14.00 óra között gyűj-
tünk. Kérjük, hogy szabványos 
gyűjtőedényét, vagy többlet-
hulladék zsákját reggel 6.00 
óráig helyezze ki saját ingatla-
na elé.

A település teljes területén 
háztartásonként zsákos rend-
szerű szelektív hulladék gyűj-
tés lesz. A háztartásonkénti 
szelektív hulladék gyűjtés a ve-
gyes hulladék gyűjtési napján, 
kéthetente, minden páros hét 
PÉNTEK-i napon történik, 
december 1. – március 30. 
időszakban 6.00 – 16.00 órák, 
április 1. – november 30. idő-
szakban 14.00 – 22.00 órák 
között. Szelektív hulladékot a 
szolgáltató által díjmentesen 
osztott, vagy a háztartásokban 
feleslegessé vált átlátszó mű-
anyag zsákban szállítják el.

A szelektív hulladék gyűjtő 

szigeteken december 01. nap-
jától a papír és műanyag hul-
ladék gyűjtés megszűnik . Az 
üveg hulladék gyűjtésére a Pol-
gármesteri Hivatal melletti szi-
geten kihelyezett konténerek-
ben lesz csak lehetőség.

A szolgáltató április 1. – no-
vember 30. időszakban 14.00 
– 22.00 órák között bevezeti 
a háztartásonkénti zöldhulla-
dék gyűjtést, amelyről tavasz-
szal részletes tájékoztatót kül-
dünk.  December 1. – márci-
us 30. időszakban a zöldhul-
ladék gyűjtés szünetel. 

A szolgáltató 2014. év őszén 
díjmentes lakossági lomtalaní-
tást és alvállalkozója bevonásá-
val elektronikai hulladék gyűj-
tést fog végezni, amelyről rész-
letes tájékoztatót küldünk.

A gyűjtési módszerekről és 
időpontokról a Szolgáltató 
honlapján www.zoldhid.hu 
részletes tájékoztatást nyújt.
Sződ Község Önkormányzat  

képviselő-testülete

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság V. körzetének megbízottja, Győrffy Szabolcs rend-
őr törzszászlós minden páros hét keddjén 9-10 óra között a 

polgármesteri hivatalban (Dózsa György út 100.) tartja fogadóóráját. 
A körzeti megbízott telefonszáma: 06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

Sződiek Híradója – 2013.  tél Önkormányzat 

CSUPAFÜL EGYSÉGES 
ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 19.

telefon: 06 27 389 534
óvodatitkár: 06 27 898 278

konyha: 06 27 389 890

Csupafül Közalapítvány
18684728-1-13

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
– SALVATORIÁNUS ATYÁK

Sződ, Dózsa György út 189.

telefon: 388 465
Irodai idő: hétfő: 10.00-12.00 és

csütörtök: 10.00-12.00,
valamint az esti szentmisék után.

FALUHÁZ – KÖZSÉGI 
KÖNYVTÁR

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 06 27 388 392

Könyvtári kölcsönzési idő:
kedd: 12.00-18.00
szerda: 14.00-18.00
péntek: 12.00-16.00

HUNYADI JÁNOS
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.

telefon: 06 27 389 533
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HUNYADIS HÍREK

Pályaválasztási 
délután

Ebben a tanévben is, no-
vember 21-én, lehetőség nyílt 
7. és 8. osztályos tanulóink és 
szüleik számára, hogy a kör-
nyező középiskolák igazgatói-
nak beiskolázási tájékoztatóját 
meghallgassák. Ezzel is szeret-
tük volna megkönnyíteni ré-
szükre a pályaválasztást. 

A tájékoztatón az alábbi
iskolák vezetői vettek részt: 

• Piarista Gimnázium, Piarista 
Szakiskola, 
• Király Endre Ipari Szakkö-
zépiskola, 
• Madách Imre Gimnázium, 
• I. Géza Király Közgazdasági 
Szakközépiskola, 
• Selye János Humán Szakkö-
zépiskola, 
• Táncsics Mihály Mezőgazda-
sági Szakközépiskola,  
• Boronkay György Műszaki 
Szakközépiskola, 
• Bernáth Kálmán Református 
Kereskedelmi és Vendéglátó-
ipari Szakképző Iskola.

A Szülők és Diákjaink nevé-
ben ezúton is köszönjük a tájé-
koztatást!

Márgusné Czinege Tünde
igazgatóhelyettes

„ZeneképZelet”
Nagy örömünkre szolgált, és 

maradandó élményt nyújtott 
Farkas Zsolt és Várnagy Andrea 
zongoraművész-házaspár Ze-
neképzelet című koncertjének 
meghallgatása a Faluházban. 
Magas színvonalú és gyer-
mekközpontú előadásu-
kat élvezhette a közönség, 

melynek tagjai voltak isko-
lánk 2-6. osztályos diákjai is.  
A zene olyan „állapot, mely ké-
pes kifejezni a kifejezhetetlent”, 
és képes eljuttatni még min-
ket, felnőtteket is gyermek-
korunk távoli, de ismerős vi-
lágába. Egy kis időre tehát mi 
is megfeledkezhettünk a napi 
gondjainkról, és élvezhettük 
érdekes előadásukat tanuló-
inkkal együtt.

Farkasné Haraszti Ildikó
tanító

Parlamenti látogatás
Novemberben iskolánk ta-

nulói lehetőséget kaptak Har-
rach Péter parlamenti képvise-
lő Úr jóvoltából, hogy részt ve-
hessenek az Ország Házában 
egy rövid kiránduláson.

Minden osztály minden ta-
nulója megtekinthette a Szent 
Koronát, az őrségváltást, a Par-
lament csodálatos és tiszteletet 
parancsoló termeit és külön-
leges hangulatát. Az 1. osztá-
lyosokat lenyűgözte az erkély-
ről megtekintett panoráma, és 
örömmel beszélgettek „Péter 
bácsival”, aki igyekezett érdek-
lődő kérdéseikre választ adni.

Gombai Erzsébet
tanító

Új kollégáink bemu-
tatkozása

Kiss-Bene Éva
Kiss-Bene Éva vagyok. Deb-

recenből költöztem Erdőker-
tesre. A tanítóképző főiskolát 
Debrecenben végeztem, majd 
földrajz szakos tanári diplomát 
szereztem Nyíregyházán. Ez a 
32. tanévem a pedagógusi pá-
lyán. Kedvenc időtöltésem az 
olvasás, kertészkedés.

Jelenleg a felső tagozatos 
napközisek nevelője vagyok. 
Örülök, hogy munkám során 
megismerhetem a sződi diá-
kokat is. Remélem, tartalmas-
sá tehetem számukra az iskolá-
ban eltöltött időt.

Prekopa Józsefné
Prekopa Józsefné vagyok. A 

zsámbéki Tanítóképző Főis-
kolán végeztem. Házasságkö-
tésem után Sződre költöztem, 
és itt a Hunyadi János Általá-
nos Iskolában kezdtem taní-
tani. Gyermekeim születése 
után vállalkozóként is kipró-
báltam magam. Szerettem ezt 
a munkát, de mindig is érez-
tem, hogy az én helyem az is-
kolában van.

Közben Vácon is tanítot-
tam, később Vácdukán is. 
Sződtől sohasem szakadtam 
el teljesen, hiszen sok ismerő-
söm, rokonom, barátom él itt. 
Mindig figyelemmel kísértem 
a sződi eseményeket. Nagy 
öröm számomra, hogy szept-
ember 1-től újra a sződi isko-
lában taníthatok.

XIII. Jótékonysági 
Adventi Koncert

Iskolánk pedagógusainak és 
a Zeneiskola tanárainak szer-
vezésében idén is megrende-
zésre kerül december 7-én (16 
órakor) ADVENTI KON-
CERTünk, melynek helyszíne 
a Faluház nagyterme. 

Fellépnek:
• Váci Bartók Béla Zeneiskola 
növendékei és tanárai,Látogatás a parlamentben

Látogatás a parlamentben

Oktatás-nevelés Sződiek Híradója – 2013.  tél
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• a Dunakanyar Fúvószenekar 
tagjai: Szilágyi Orsolya és Rick 
Róbert 
• a váci Piarista Gimnázium 
tanulói, 
• iskolánk énekkara és pedagó-
gusai.

Minden kedves érdeklődőt, 
zenekedvelőt szeretettel várunk!

Fontosabb időpontok
Adventi koncert: december 

7. (szombat), 16 óra
A téli szünet 2013. decem-

ber 23-tól 2014. január 3-ig 
tart.

Az első tanítási nap 2014. ja-
nuár 6, (hétfő)

Az újság minden Kedves 
Olvasójának kívánok a Sződi 

Hunyadi János Általános Isko-
la tantestületének és a magam 
nevében áldott békés ünnepe-
ket és boldog újévet!

Boros Attiláné

„Küszöbön áll a nap,
az az egyetlen nap az évben,

mely hivatalosan is a szereteté.
Háromszázhatvanöt nap közül 

háromszázhatvannégy

a gondjaidé, a céljaidé,
a munkádé, és a szereteté

csupán egyetlen egy, s
annak is az estéje egyedül. 
Pedig hidd el, Ismeretlen

Olvasó, fordítva kellene, legyen. 
Háromszázhatvannégy nap a 

szereteté, s egyetlen csak a
többi dolgoké, s még annak is 

elég az estéje.”
/Wass Albert/

A délelőtti udvari játék zá-
rásaként, labdajátékokat ját-
szunk a Bozsik programban 
részt vevő gyerekekkel. A vál-
tozatos ügyességi játékok so-
rán nem csak magabiztosab-
bakká válnak, hanem az öröm-
érzet összeköti a párokat, és 
idővel az egész csoportot. Így a 
mozgás valódi csoport alakító 
erő, miközben erősíti az önbi-
zalmat, és az önértékelést.

A Szent Mihály-na-
pi termény-betakarítási 
ünnep alkalmával jóté-
konysági gyűjtést szer-
vezetünk. A szülők ál-
tal felajánlott adomá-
nyokkal a Sződi Má-
ria Magdolna Karitász 
csoport karácsonyi jó-
tékonysági adomány-
osztó munkáját segítet-
tük.  

Köszönjük a kedves 
szülőknek a felajánlott 
adományokat.

Az óvoda dolgozói

A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

szülői felajánlások

A mozgás öröme
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A Szlovák Kisebbségi Ön-
kormányzat lehetőséget nyúj-
tott, hogy nagycsoportos óvo-
dásaink részt vegyenek Tábori 
Kata keramikus által vezetett 
kézműves foglalkozáson.

Örültünk, hogy a gyerekek 
megismerkedhetik és gyako-
rolhatják az agyagozás tech-
nikáját.

A faluházban Tábori Kata 
fogadott minket. Kedves, ba-
rátságos fogadtatás hatására a 
gyermekek oldott hangulat-
ban kezdtek tevékenykedni. 
Gondosan előkészített hosz-
szú asztalokon már kinyújtott 
agyag lapok látványa a gyer-
mekeket kíváncsivá tette. Kata 
elmagyarázta az agyagozás me-

netét, az eszközök használa-
tát. Az agyaglapokból karácso-
nyi figurákat nyomhattak ki, a 
megmaradt agyagból szabadon 
választott figurát készíthettek. 
Aki elkészült a figurákkal, ki-
próbálhatta a korongozást is. 
A kicsi kezek finom mozdula-
tai által szép tálkák is készül-

tek, melyet Kata majd kiéget, 
és a gyermekek hazavihetik a 

karácsonyi díszekkel együtt.
Köszönjük a lehetőséget a 

Szlovák Kisebbségi Önkor-
mányzatnak, Tábori Katának 
és Buzogány Mártának, hogy 
a méhecske és a katica cso-
portosok ilyen sok élménnyel 
gazdagodva térhettek vissza az 
óvodába.

Mikó Gáborné
óvónő

Óvodánk fontosnak tartja 
a környezettudatos nevelést, 
a környezetvédelmet. Tud-
juk, hogy a gyermek szemé-
lyiségének kialakulásában 
nagyon fontos szerepe van a 
3–6 éves korban átélt élmé-
nyeknek, tapasztalatoknak. 
Ezekben az években alapoz-
zuk mega gyermekek fejlő-
désének irányait, ezért a já-
tékokban már a kiscsoport-
tól igyekszünk a helyes ma-

gatartás felé terelni a kis-
gyermekeket. Ebben a kor-
ban játékosan ismerkednek 
meg a szelektív szemétgyűj-
téssel, növények és állatok 
védelmével, azzal, hogy csak 
rajtunk múlik, milyen kör-
nyezetben élünk. 

Sétáink során rácsodál-
koztatjuk a gyerekeket egy-
egy szép kertre, rendezett 
utcáinkra és felhívjuk a fi-
gyelmüket szelektív szemét-

gyűjtőinkre is. Szerencsé-
re a mi falunkban lehetőség 
van erre, ezért soha nem fe-
ledjük el megbeszélni a gye-
rekekkel, ahányszor elme-
gyünk előttük, melyik ku-
kába mit lehet tenni. 

A nagyobbak már aktí-
van vesznek részt a gyakor-
latban: levelet gereblyéz-
nek, amit nem égetünk el, 

hanem komposztáljuk az 
avart, így tavasszal virágok 
ültetésnél trágyaként hasz-
nálhatjuk fel a belőle kép-
ződött humuszt. 

Az udvar hátsó részében 
levélkupacot gyűjtünk és 
megnézzük a gyerekekkel, 
milyen bogarak bújnak el a 
levelek alá a hideg elől. Sze-
lektív kukába gyűjtjük az 

Környezetvédelem az óvodában

Agyagozás a faluházban
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elemeket, mert már gyerme-
keink is tudják, hogy nem 
dobható bármilyen szemét-
gyűjtőbe az ártalmas kémiai 
anyagokat tartalmazó elem. 

Az általunk használt pa-
pírhulladékot külön gyűjt-
jük, így a gyermekek látják, 
mennyi papírt küldünk új-
rahasznosításra. Ezzel véd-
jük erdeinket. 

Tudják, hogy a műanyag 
flakonokat külön zsákba 
kell tenni. A joghurtos do-
bozt ki kell mosni, mielőtt a 
zsákba tesszük. 

Örömmel tapasztaltuk, 
hogy ilyen mondatok hang-
zanak el: „Én mondtam 
anyukámnak, hogy otthon 
is gyűjtsük [külön] a hulla-
dékot. Már nekünk is van 
szelektíves zsákunk”. Ezért 
érdemes dolgozni. 

Köszönjük a szülőknek, 
hogy partnereink a nevelés-
ben és a környezet megóvá-
sában.

Tomecskó Mihályné
óvónő

Jön már, itt a Mikulás!
Fehérprémes, hósapkás.
Hétmérföldes csizmája,

a világot bejárja.  

A hatalmas puttonya,
ajándékkal megrakva.

Jó gyermekek  megkapják,
megtelnek a kiscsizmák.

Erdős Anna:
Adventi várakozás

Kézen fogom az unokámat
Megyek a templomba vele

Advent első vasárnapja
Gyertya gyújtás ideje

Kisded Jézus együtt várunk
Advent napján gyertyát gyújtunk
Mire elég :egy-kettő-három-négy

Kis Jézus velünk légy
Ég a gyertya,lángja lobban

Meghitt csend van a templomban
Mert a Megváltó eljön közénk

Hisz várjuk eljövetelét
Szívünket kitárjuk

Szeretetet tőle várjuk
Ő egy kedves ajándék

Nekünk hozza szeretetét
Eljön a béke szívünkbe

Melegséget áraszt a lelkünkbe
Minden évben Őt várjuk

Advent csendjében

Advent első vasárnapja előtt 
a Cica és a Nyuszi csoportban 
nyílt napon készíthettünk ün-
nepi díszeket együtt a gyere-
kekkel. 

Izgatottan vártuk a péntek 
délutánt, ez alkalomból még lá-
nyom is örömmel töltötte első 
alvását az óvodában. Három 
órakor körbeültek a teremben 
a gyerekek – a szülők ölében. 
Az óvó nénik és a dadus nénik 

kedves ünnepi versekkel és dal-
lal kívántak nekünk áldott ka-
rácsonyi ünnepeket, megte-

remtve ezzel a meghitt hangu-
latot. Majd az asztalokhoz ül-
tünk, ahol előkészítve vártak 

ránk a különböző színes sza-
lagok, dekorációk, aszalt gyü-
mölcskarikák, termések. Elő-
készített minták segítettek öt-
leteket meríteni. Így vágtunk 
neki a közös alkotásnak, és még 
a legmozgékonyabb gyerkőc is 
leült segíteni a díszek összevá-
logatásában és felragasztásában. 

A program végén a szülők szá-
mára beszélgetésre nyílt lehető-
ség az óvónőkkel a gyerekek vi-
selt dolgairól, benti életéről. 

Nagyon szép adventi díszek-
kel és óvodai élményekkel tér-
tünk haza. Köszönjük az óvó 
néniknek és dadus néniknek a 
szervezést, a kedves köszöntőt 
és a közös élményt!

Mentsik Anita
anyuka

Decemberi várakozás:
Nyílt nap

MIKULÁS VÁRÁS
Czeglédi Gabriella: Jön a Mikulás
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Nagyon jó ütemben halad az óvoda bővítése 
A képek magukért beszélnek

Homok Noémi: Szenteste

Elérkezett végre a Szenteste napja,
Mindenhol harsog a karácsony hangja.

Édes illat száll, s kint hull a hó,
Az ünnep gyönyörére nincsen szó.

Elvarázsol mindenkit az ünnepi élet,
Az utcákban díszelegnek a színes fények.
A házakban a fenyő is áll már a helyén.
Az emberek szívébe szökik a remény.

Elérkezett végre a Szenteste napja,
Mindenhol harsog a karácsony hangja.

Adj hálát Istennek, hogy szeret a családod,
S melletted állnak az igaz barátok.

Minden kedves támogatónknak, lakótársunknak, áldott karácsonyi ünnepeket
és sikerekben gazdag új évet kívánok az óvoda dolgozói nevében.

Puskás Szilveszterné
óvoda vezető

Csupafül Közalapítvány
18684728-1-13
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Tanulunk

Betűformálásunk jelentése

A sződi könyvtár 2013-ban is 
sok kellemes rendezvénynek 
adott otthont. Ez nem csodál-
nivaló, hiszen, sződiek, más-
honnan ide látogatók kor-
tól függetlenül egyöntetűen 
igen jó véleménnyel vannak a 
könyvtár külleméről és szol-

gáltatásairól. Kívánom, hogy 
a 2014-es évben, még többen 
gyűljünk, beszéljünk, énekel-
jünk, és nem utolsó sorban ol-
vassunk ebben a kényelmes, ál-
lományában igényes, olvasó 
csalogató szép könyvtárban.

Könyvtári hírek, 
könyvtári programok

November 8-Regejáró klub

November 12-Grafológiai előadás

Sződiek Híradója – 2013.  tél Faluház 

Bevezetés a grafológiába
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Dedikálás

Egy nagyszerű előadás záróakkordja a köszönet

November 19

„Test-lélek-szellem 
harmóniájának 
megőrzése a nehéz 
időkben”

Dr. Papp Lajos szívsebész 
professzor előadása.

Sokunknak okozott testi-
lelki felüdülést dr. Papp la-
jos előadása. A kitűnő elő-
adás, dedikálással egybekötött 
könyvvásárral zárult. Köszön-

jük professzor úrnak, hogy ér-
tékes tanácsaival segített ne-
künk életünk minőségén vál-
toztatni.

December 6
Mikulás napján a színház-

teremben a Túlpart együttes. 
A második bérletes előadás 
címe: „ Három király útra 
kel”. Reményeink szerint a 
sződi gyerekek egy újabb kel-
lemes előadás részesei lesznek 
a Faluházban.

A Faluház elérhetőségei
Cím: 2134 Sződ Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax: 06 27 388 392, 06 30 530 3833

Web: faluhaz.szod.hu
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás:

kedd: 12.00 – 18.00
szerda: 14.00 – 18.00
péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:

Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  
biztosítunk vendégeink számára.

Terembérlet
A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek,  

amelynek egyeztetésében Buzogány Márta 
szívesen áll rendelkezésükre.

Faluházi programok, 
rendezvények

Faluház Sződiek Híradója – 2013.  tél
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Álló sor: Zachár János („Koser”), 2. ismeretlen, Dinka Ferenc („Julcsi”), Tóni bácsi („fodrász”), Papp Ferenc („Porjani”), 6. ismeretlen, 7. 
ismeretlen, 8. ismeretlen, ülő sor: 1. ismeretlen, Mikó Károly, Garaba Ferenc, 4. ismeretlen, Dinka András („Magyar”, ács).

Álló sor: 1. ismeretlen, 2. ismeretlen, Tóni bácsi („fodrász”), Mikes József („Kvócskár”), Zachár Mihály („Kifli”), 6. ismeretlen,
Mikes István, Dinka István („Szalkan”), ülő sor: 1. ismeretlen, Zachár István („Púhli”), 3. ismeretlen, Kovács István, Dinka Pál.

Képek a sződi sport (h)őskorából III. rész
A sződi csapat 1949 pünkösdjén

Sződiek Híradója – 2013.  tél Magazin 
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Álló sor: Kovács László („Fakics”), Mészáros József („Baló”), Erdélyi János („Petorbátyó”, vagy „Cigány”), Gyurina Mihály, Juhász István 
(„Lyukas”), Szerencsés István („Tyika”), 7. ismeretlen (községházán dolgozott), 8. ? Jóska, ülő sor: Kelemen Ferenc, Zelinka Ferenc 

(„Hambúr”), Kovács András („Fakics”), Kelemen János, Hertel László.

Köszönetet mondunk a fotókért Juhász István képviselőnek, valamint a személyek beazonosításában nyújtott segítségéért id. Hertel Lászlónak!

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020

fax: 388 285

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS
Sződ, Dózsa György út 48. 

telefon: 06 30 467 6292

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

VÁCI KÖZPONTI
ORVOSI ÜGYELET

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 413 6854

Baloghné Nagy Katalin védőnő
telefon: 06 30 540 6937 

hétfő:  8.00-12.00
  12.30-17.00
szerda:  8.00-12.00
  12.30-16.00
péntek:   8.00-12.00

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-10.00

Csecsemő tanácsadás: 
 szerda:       9.00-10.30

Terhes tanácsadás:
 szerda:  10.30.-12.00

17.00-7.00 óra között,
valamint hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

telefon: 352 004

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

hétfő: 14.00-15.30
csütörtök: 14.00-15.30

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307

Magazin - Információk Sződiek Híradója – 2013.  tél
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Egy családi vonatkozású 
adomával kell kezdenem e rö-
vid írást. Apám, Volentics Mi-
hály („Kakas”) 1963–64-ben 
volt Vácott sorkatona. 1964 
januárjában futótűzként ter-
jedt el a laktanyában a hír: 

– Sződön, a Rákóczi utcá-
ban, a „Percel-házban” megje-
lent a Szűzanya! 

– Micsoda? – kérdezte apám, 
ahogy tehették sokan mások 
is. Ő ott, abban az utcában 
nőtt fel, de ilyen nevű csalá-
dot nem ismert. Persze, hiszen 
Percelnek nevezték a házat – 
talán a színésznő Zita után –, 
de valójában a helyi Tomecskó 
család ragadványnevét („Pra-
lec”) ejtették az idegenek így, 
helytelenül. 

Annyi bizonyos, hogy egy 
téli reggelen Tomecskóék Rá-
kóczi utcai háza kamrájának 
felső polcán megfagyott egy 
üvegnyi, a szentkúti (Mátrave-
rebély) búcsúból hozott szen-
teltvíz, amit a háziak a reu-
más lábú nagymamának szán-
tak, hátha meggyógyítja. Té-
len – amikor a fájós térd bo-
rogatásához szükség lett volna 
a gyógyírra – fedezték csak fel: 
a vizet burokként körbezáró 
üveg összetört és a helyén csak 
egy üveg alakú jégdarab áll. A 
szimpla ablakú, hideg kamrá-
ban jéggé fagyott víz igen fur-
csa módon nem volt áttetsző, 
ezért erre hitte és mondta elő-
ször a szomszédasszony: 

– Ez tisztára a Szűzanya!
Az egyház nem hitelesítette 

az eseményt, mondhatni böl-
csen hallgatott erről a csak pár 
napig, a melegebb idő bekö-
szöntéig tartó „csodáról”. De 
mit is mondhatott volna az 
egyházi tanítóhivatal hivata-
los álláspontként a híveknek 
erről a véletlen természeti tü-
neményről? Még a helyi plé-
bános, Delia Pista bácsi sem 
tudott mit kezdeni a termé-
szet eme különös játékával, a 
templomban a szószéken ki is 
jelentette: nem látja a jégben 
az idősebb asszonyok által fel-
fedezni vélt figurát, az csupán 
fizikai jelenség. A fáma szerint 

a pap eme kijelentése miatt a 
nénik egy része tüntetőleg ki-
vonult a templomból.

Egy bizonyos: a hirtelen fel-
lobbanó érdeklődés miatt a 
futótűznél is sebesebben ter-
jedt el és járt – telefon és inter-
net híján – szájról-szájra a hír. 
Először a szomszédok, majd a 
szomszédok szomszédjai jöt-
tek látni a csodát, de aztán 
megindult a falu és a vonaton 
munkába utazó sződiek hír-
adása nyomán a távolabbi vi-
dék kíváncsi lakóinak népván-
dorlása is. Sok helyről – mesz-
szebbről még különjáratú au-
tóbuszokkal is – ezrek és ezrek 
érkeztek Sződre. Jöttek a pa-
rasztház ablakába kitett csodát 
hinni kívánó katolikusok, akik 
előbb a Rákóczi utcai ház előtt 
az utcán, később pedig már az 
udvaron is imádkoztak a por-
celántányérba helyezett „jeges” 
Máriához, az üvegformájú jég-
tömbhöz. Mondják, egyes te-
lepüléseken még a templomok 
is kiürültek a Sződre utazó hí-
vek sokasága miatt. Sok fény-
képet készítettek a jégbörtöné-
be zárt glóriás alakról és régen 
szinte minden sződi családnál 
volt egy-egy fotó e különleges-
ségről. 

Petróczky Gusztáv elnök a 
tanácsülésen és Levák, a Hala-
dás Tsz elnökségi ülésén is fel-
vetette az aktuális témák kö-
zött a „jelenést”. Persze az öt-
ven évvel ezelőtti politikai 
környezetben a fejlécén a vi-
lág proletárjainak egyesülését 
szorgalmazó Népszava cikk-
írója középkori babonaságnak 
állította be az egész eseményt. 
Lehet, hogy igaz, lehet, hogy 
nem, de az újság szerint a tsz-
elnök azt mondta: 

– Bár a táblában jelent volna 
meg, uborkaszedéskor!

A szobrot olvadásakor Sző-
dön olyan betegekhez is elvit-
ték, akik korábban nem tud-
ták megnézni. Ilyenkor a be-
tegekhez érintették a jégszob-
rot (ezt hívja a néprajz „érin-
tőzésnek”), ezzel is felgyorsítva 
megsemmisülését. A teljes ol-
vadás bekövetkezésekor a visz-

szamaradt szenteltvizet megit-
ták, hátha meggyógyul valaki.

Az esemény pontos idő-
pontját is sikerült véletlenül 
megtudnom. Jó néhány éve 
már, hogy megtaláltam nagy-
anyám egy régi imakönyve 
utolsó lapjainak egyikén ce-
ruzával bejegyezve a „jelenés” 
pontos, közel ötven évvel ez-
előtti, 1964. január 29-i dá-
tumát. 

A bemutatott képről pedig 
döntse el az olvasó, mit is lát 
a jégbe fagyva: optikai hatások 
csalóka látszatát vagy Megvál-
tónk édesanyját.

Források: 
• Baktai Ferenc: A csoda el-

olvad (Népszava – napilap, 
1964. február 29. száma),

• De hisz mit is mondjak, ami-
kor a pap is…” (Új Ember 
– katolikus hetilap, 1964. 
március 15. száma),

• Horgas Béla: A sződi Szűz 
Mária ürügyén (Alföld – 
irodalmi és művészeti folyó-
irat, 1964. augusztus),

• A keresztény imádság (Váci 
Egyházmegyei Kalendárium 
2011).

Volentics Gyula
helytörténeti kutató

a magyar kultúra lovagja

Tomecskóéknál fél évszázada valóban Szűz Mária jelent meg?

A SZŐDI JÉGSZOBOR ÉGI CSODÁJA

Sződiek Híradója – 2013.  tél Helytörténet 

A sződi jeges Szűzanya
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        Kutatásaim szerint Sződ lakosságának jelentős részét Grassalkovich Antal telepítette be az erőszakolt katonaállítás elől a szé-
kelyföldi római katolikus lakosságból. Röviden ismertetem a székelyek őstörténetét. Tervezem, hogy egy előadás keretében bőveb-
ben is kifejtem ezen ismereteimet.

        Az őseurópai népesség már 40 ezer éve megjelent vidékünkön, de mintegy 20 ezer éve jelentős létszámban települt a Kár-
pát-medencébe. Az őslakosságot keletről (szkíták, szarmaták) és délről (rómaiak) a Kárpát-medence északi területei és a Balti-ten-
ger közötti területre szorították. Ennek a területnek a nyugati részein alakult ki a szék népesség, akikre a ma is ismert szavak alap-
ján (szék, szekrény, szekerce, szekér, székhely) egy lovas, fával foglalkozó, fuvarozó és központi településeket létrehozó jellemzés il-
lik. 567-ben az avarokkal délebbre vonultak a mai Csehország, Ausztria és Nyugat-Dunántúl területére. Az avarok a szék népesség 
egy részét a határaik mentén letelepítették és székes néven hívták őket. Ilyen települések, víznevek vannak a mai Burgenland, Mára-
maros és Nagyszeben vidékén is. Az avarok két vezető népessége (avarok és kónyok) közötti területre, vagyis a Közép-Dunántúlra 
(Székesfehérvár és a Székes-patak Ácsnál) is telepítettek székes lakosságot.

Már Orbán Balázs is bemutatja A Székelyföld leírása című könyvében a székelyek 6 nemét és nemenként 4 ágát. A nemek és ágak 
rendszere a székelyek katonai szervezettségével függ össze. Balás Gábor A székelyek nyomában című művében a nemek és ágak rend-
szerét így sorolja fel:

ÖRLŐC MEGGYES ADORJÁN ÁBRÁN JENŐ HALOM
 Szovát Dudor Vaja Új Boroszló Halond
  Bod Kürt Telegd Karácson Balási Náznán
Seprőd Gyáros Vácmán Gyerő Új Péter
 Ecken Meggyes Poson Nagy Szomorú György

Bodor György A székely nemzetségi szervezet című munkájában rámutat arra, hogy a hadrendben az Örlőc és Meggyes nemek a 
jobb szárnyat, az Adorján és Ábrán nemek a középet, míg a Jenő és Halom nemek a balszárnyat alkotják.

Véleményem szerint az Adorján és Ábrán nemeknek döntő jelentőségük volt a székely népesség és katonaság kialakításában. Áb-
rán, vagy keresztény nevén Ábrahám 805-től kagán-királyként uralkodott a Kárpát-medencében. Adorján nevű uralkodó emléke-
zete nem maradt fenn, de tudjuk, hogy a székely mondák szerint Csaba királyfi fontos katonai szerepet játszott a nép történetében, 
mielőtt görög (bizánci) területre távozott. Valószínűsíthető, hogy Csaba és Adorján azonos személy, aki Ábrahám király fia volt.

Kutatásaim szerint a székelyek az őseurópai szék – a mai magyar nyelv korabeli változatát beszélő – népességből származnak. Az 
egész Kárpát-medencében megtaláljuk a szék, székes neveket, így Váctól északra is a Szék-hegyet. A kónyok (fehér hunok) a Kár-
pát-medence nyugati területének védelmében katonailag megszervezték a szék népesség egy részét Nagy Károly frank uralkodó hó-
dításai ellen. Az Ecken, Poson, Náznán ág nevek bizonyítják, hogy kónyok is bekerültek a székely hadrendbe. Az avar népességből 
is csatlakoztak a székelyekhez (Meggyes, Gyáros).

 805 körül Ábrahám (kóny neve Ábrán, szék neve Aba) kagán-király (Szent Ábrahám) és fia, Adorján (kóny neve Odurjan, szék 
neve Csaba) királyfi szervezte meg a székely hadat. Az Aba mai jelentése „nagy”, a Csabáé „szeretett nagy”. Ebben az időszakban 
már az őskeresztény vallás vált jellemzővé a székelyeknél. 

A 850-es években Baton (mai kiejtése Bátony) Vata király (keresztény neve Sirák) a középső hadat kiegészítette (Vácmán-ág), 
majd a magyar uralkodók is pótolták a vesztességeket a székely hadakban (Jenő nem és Kürt-ág). A kutatások szerint I. (Szent) Lász-
ló király alatt telepítették át Erdélybe a székely katonaságot. Ennek oka lehetett a keletről és délről jövő támadások elhárítása is. A 
székelyek őskeresztény (ószövetségi) neveiket a mai napig is használják vezeték és keresztnévként egyaránt (Ábrahám, Izsák, Ador-
ján, Sirák, Mózes, Ábel, Sámuel, Salamon).

                                                 Bátonyi Pál 

A székelyek őstörténete

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Boros Attiláné, Erdélyi 
Balázs, Kemenczeiné Rácz Magdolna, Kolumbán Attila, Mészáros Ágnes, Papp István. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz 
Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat december 11-;n került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója tavaszi számának lapzártája 2014. március 17-én 
(hétfőn) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@invitel.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2013-ban: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft. Színes hirdetés megjelentetésére nincs lehetőség.I
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Diáksport
2013. tél
Sződi Jubileumi 
Futóverseny

Van egy verseny, amelyet 
immáron tíz éve szervez meg 
a falu apraja nagyja, tanárok, 
tanulók és szülők. Van egy 
verseny, amelyen minden sző-
di óvódás és iskolás részt vesz 
és egy csodaszép érmet kap a 
nyakába.  2003-ban, az első 
megmérettetésen is már két-
száz versenyző állt a rajthoz. 
Azóta sok víz folyt le Sződ 
patakjain, kinőttük magun-
kat és az idei gálán már re-
kordszámú, kilencszázötven-
öt regisztrált versenyző jelent 
meg.  Magam sem gondoltam 
volna a kezdeteknél, hogy ek-
kora futólavinát indít el ez az 
eseménysorozat és tíz év múl-
va egy majdnem ezer főt meg-
mozgató rendezvénnyé válik. 
A lelkesedés egyre érezhetőb-
bé lett az iskolákban, óvodák-
ban, valamint a testnevelő ta-
nárok körében, akik fontos-
nak tartják a minél nagyobb 
létszámban való megjelenést. 

Fontos tudni, hogy a sződi 
futóversenyen nincs jelentő-
sége, ki mennyi idő alatt telje-
síti a távokat, minden befutó 
érmet kap, a dobogósok kor-
osztályonként külön éremben 
részesülnek. Még nem láttam 
olyan célba érkezőt, aki meg-
bánta volna, hogy a rajthoz 
állt, arról nem beszélve, hogy 
milyen késztetést jelent a fü-
ves pálya és a csodálatos kör-
nyezet, amely évek óta ott-
hont ad a versenynek. A gye-
rekek itt szerzett élményeit 
tovább gazdagítja és emléke-
zetessé teszi a táj növényvilá-
ga, az árnyékot biztosító fák, 
az ott csordogáló kis patak, a 
horgásztó, na meg a csodaszép 
nádas.   

Egy évtizede minden egyes 
megszervezett futógála külön 
emlék. A majdnem két hétig 
tartó pálya- és színpadépítés, 
a díjak biztosítása, az izgal-

mas rajtok, a befutók öröme, 
az eredményhirdetés felemelő 
pillanatai, a buzdító dobper-
gések harsogása mind-mind 
hozzájárul ehhez. Hatalmas 
élmény volt látni a helyszín-
re busszal, kocsikkal, biciklik-
kel vagy gyalog érkező, majd 
a versenyre nagy lelkesedéssel 
készülő tömeget. Minden év-
ben számíthattunk sok kedves 
segítőtársra, támogatóra, akik 
nagy odaadással vetették bele 
magukat a munkába, bizto-
sították a célnál jól megérde-
melt finom teát, vagy éppen 
egy-egy buzdító szóval adtak 
több erőt a fáradó futóknak. 
Aminek külön örülök, hogy a 
búcsúzásnál tréfásan mindig 
megjegyzik: a következő év-
ben is szívesen vesznek részt a 
sződi „prérifutáson”.

 
Bizony azt szeretném, ha 

jövőre megint egy picit töb-
ben lennénk, és együtt ünne-
pelhetnénk a mozgás örömét, 
hiszen futni jó és egészséges!

Ja, a vas- és fakarók nem 
tűntek el...

EREDMÉNYEK: 
Iskolánk legjobb helyezését 

Éltes András 6. osztályos ta-
nuló érte el, aki 600 méteren 
ezüstérmet kapott.

LEGJOBB SZŐDI FUTÓK:
200 méter
Lányok: Bujtás Laura, Major 
Eszter, Mészáros Luca, illetve 
Belán Rebeka, Hanzeli Bogi és 
Láng Jázmin 
Fiúk: Juhász Petyka, Juhász 
Dorián, Dinka Ádám, illetve 
Altsach Dávid, Nagy Flórián, 
Nyíri Levi 

600 méter
Fiúk: Éltes Peti, Fodor Bence
Lányok: Gyetvai Csenge, Be-
dák Emese és Nyíri Luca

1000 méter 
Fiúk: Farsang Adorján, Hertel 
Bálint, Kálmán Balázs
Lányok: Láng Lilien, Opavszky 
Réka és Gál Tímea

1200/1500 méter 
Lányok: Oláh Alexandra, Nyé-
ki Kata és Varga Regina
Fiúk: Volentics Máté, Gulyás 
Krisztofer és Mudra András

1500/2000 méter 
Lányok: Tóth Renáta, Késmár-
ky Tímea és Selmeczi Viktória
Fiúk: Nándori Botond, Volen-
tics Márk és Gersits Dávid

Résztvevő települések: 
Sződ, Dunakeszi, Göd, Fót, 
Sződliget, Vácrátót, Vácduka, 
Váchartyán, Őrbottyán, Vác, 
Kosd, Penc, Rád, Püspökhat-
van, Galgagyörk, Nagyma-
ros, Kismaros, Szob, Zebegény, 
Csomád, Gödöllő, Mogyoród, 
Szada, Verőce, Alsónémedi, Er-
dőkertes, Szigetmonostor.

Támogatók: 
Robot-X Hungary Kft., Buda-
pest Sportiroda, GEAC Gödöl-
lő, Sződ Község Önkormány-
zata, Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola, Sződi „Csu-
pafül” Egységes Óvoda-böl-
csőde, Sződi Központi Kony-
ha, Sződi DSE, Sződi Karitas, 
Sződi Fagyöngy, Mikó Mihály 
vállalkozó, Mikó Károly, Tóth 
Gyöngyi, Bogdán Sándor, Gál 
Tímea, Váci Mezőgazdasági 
Szakközépiskola (Flock-pusz-
ta), Ezüstévek Nyugdíjas Klub, 
Pest Megyei Szabadidősport 
Szövetség, Pest Megyei Diák-
sport Szövetség

Kolumbán Attila
testnevelő tanár 

Október 23. 
sportrendezvények
Ünnepi labdarúgó 
torna Sződ

Csodálatos, ragyogó napsu-
garas őszi időben szerveztük 
meg tizenhat csapat részére 2. 
alkalommal az Október 23. 
Ünnepi Labdarúgó Tornát az 
U7- es kis focisoknak. Öröm 
volt nézni,ahogyan érkezett a 
sok csapat, a sok szülő, nagy-
szülő és a szurkoló sportba-
rátok. Bizony annyian vol-
tak, hogy a Faluház mögötti 
placcon alig fért el a sok ko-
csi,  különleges számunkra, 
hogy ennyi csapat és sok száz 
sportbarát eljön ünnepelni a 
labdarúgást,különleges, hogy 
kimagasló eredmények szület-
tek Sződön. Köszönjük azok-
nak, akik hozzájárultak a tor-
na létrehozásához.

A sződi srácok helyt álltak 
a nagyon erős mezőnyben, a 
győzelmek idén sajnos elma-
radtak, de küzdelemből min-
denképpen dicséretesre vizs-
gáztak..

EREDMÉNYEK:
Sződ1. – Ikarus 0 : 3
Sződ1.  – Tökmag 0 : 1
Sződ1. – Gödöllő 3 : 5
Sződ2. – Diósjenő 1 : 3
Sződ2. – UTE 1 : 3
Sződ2. – Vác 0 : 1
Sződ2. – MTK 0 : 0
Sződ1. – MTK 1 : 2
sződ2. – MFS 1 : 3
Sződ1. – Sződ2. 0 : 4

A torna győztese Isasze-
gi SE, legjobb játékos Mikai 
Yukumo UTE, különdíj Pára 
Hanna Diósjenő, gólkirály 
Szilárdi László ( 11) Isaszeg, 
legjobb hazai játékos Nyíri 
Luca I.A osztályos tanuló, ha-
zai gólkirály Bedák Máté szin-
tén I. A osztályos tanuló( 3 )

Czabán Kupa
A Rákospalotai Czabán 

Samu Általános Iskola IX. al-
kalommal szervezte meg az 
Október 23. Vándorkupát. A 
XV. kerületi Budai II. Lász-
ló stadion műfüves pályáján 
a 4. korcsoportos csapatunk is 
részt vett.

Évek óta nem sikerült ösz-
szehozni egy jó eredményt, 
nagyon örültünk a sikernek, 
végre megtört a jég. A gár-
da már az első meccsen lecsa-
pott az ellenfélre és a továb-
biakban is szép támadások-
kal, magabiztos védelemmel 
játszotta mérkőzéseit. Ezen a 
napon öröm volt az iskola és 
a DSE színeiben játszani, egy 
kis szerencsével elsők is lehet-
tünk volna.

EREDMÉNYEK:
Sződ – Czabán   1 : 1
Sződ – Németh László  1 : 0
Sződ – Dózsa   2 : 2
    (2 : 3)!!
Gólszerzők: Nándori Botond 
4, illetve Bubb 2

RANGSOR:
1. László György
2. Czabán                                                                                                                            
3. Sződ
4. Dózsa
5. Németh László
6. Szt. Korona
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 Diákolimpia
Teremlabdarúgás

Drámai, néhol parázs küz-
delem jellemezte a decembe-
ri diákolimpia bajnokságot a 
Vácrátóti Sportcsarnokban. 
A fiúk szívvel, lélekkel fut-
balloztak, a maximumot hoz-
ták össze, győzni akartak, de 
a továbbjutás nem jött össze. 
Volt egy- két játékos ,akitől 
többet vártam  volna, sőt ha 
a hiányzó játékosok a küzdő-
téren lettek volna, egész biz-
tos másképp alakulnak a dol-
gok és ott vagyunk a 2. fordu-
lóban, v...

EREDMÉNYEK:
2. korcsoport
Sződ – Vácrátót 0 :1
Sződ – Kosd 3 . 1
Sződ – Nagymaros 1 : 2
Sződ – Csomád 1 : 1 (2 : 
0)
Gólszerzők: Nándori A. 5, Él-
tes A., Kuska és Éltes P. 1 - 1

RANGSOR:
1. Vácrátót
2. Nagymaros
3. Sződ
4. Csomád
5. Kosd
3. korcsoport
Sződ – Nagymaros 2 : 2 (2 : 1)
Sződ - Kosd 6 : 0
Sződ – Vácrátót 1 : 3

Gólszerzők: Fodor B. 6, Vo-
lentics Máté 4 és Gáti 1

RANGSOR:
1. Vácrátót
2. Sződ
3. Sződliget
4. Nagymaros
5. Verőce
6. Kosd
4. korcsoport
Sződ – Acsa 4 : 1
Sződ – Csomád 4 : 2
Sződ – Sződliget 0 : 2
Gólszerzők: Nándori B. 7, 
Bubb 1

RANGSOR:
1. Sződliget
2. Sződ
3. Acsa
4. Nagymaros
5. Csomád
6. Vácrátót

Bozsik labdarúgás
Focizni mindig tudtak a 

gyerekek, Galgagyörkön az 
őszi fordulón meg tanultak 
győzni és sikerrel zárták a ki-
egyensúlyozott összecsapást.

EREDMÉNYEK:
3. korcsoport
Sződ – Erdőkertes 1 : 1 (1 : 1)
Sződ – Acsa 4 : 2 (3 . 1)
Gólszerzők: Gulyás 5, Kuska 
2, illetve nándori A. és Mud-
ra A. 1 - 1

4. korcsoport

Sződ – Püspökhatvan 1 : 0
Sződ – Acsa 2 : 1
Gólszerzők: Györödi 2 és  Gáti 1 

BVSC Kupa
Erős támadójátékkal, nagy 

lendülettel játszott a 2004- 
2005- ös csapatunk a Szőnyi 
úti csarnokban. A jól felállí-
tott 5 + 1- es csapat fergete-
ges támadással és jó védeke-
zéssel az előkelő második he-
lyen végzett.

EREDMÉNYEK:
Sződ – Goldball 0 : 2
Sződ – BVSC05 3 : 1
Sződ – BVSC04 1 : 0
Gólszerzők: Belán 2, Éltes A. 
és Ajanidisz 1 – 1. Jól védett a 
kapuban Mudra Gergő

RANGSOR:
1. Goldball
2. Sződ
3. BVSC04
4. BVSC05

I. Pék Pont Utánpót-
lás Futball Torna

Tizenkét csapat vett részt 
a Fáy utcai U7- es egészna-
pos maratoni labdarúgó tor-
nán. A hatalmas sátorban két 
pályán csaptak össze a csapa-

tok, hogy ki legyen a legjobb. 
A sződi lurkók a legjobbat ad-
ták ki magukból, nagyiramú, 
élvezetes és izgalmas meccse-
ket produkáltak. Keményen 
harcoltak, sokszor hozták ne-
héz helyzetbe a „ nagy „ csapa-
tokat. A lelkes szülők fantasz-
tikus atmoszférát teremtettek 
, így buzdítva a favorit sződi 
csapatot.

EREDMÉNYEK:
Sződ – FTC1. 0 : 4
Sződ – MFS 4 : 0
Sződ – Baja 2 : 3 (3 : 2)
Sződ – Ikarus 2 : 3
Sződ – Őrmező 2 : 2 (2 : 0)
Gólszerzők: Nyíri Luca 9, 
Nyíri Levi 4, Erdélyi, Tóth 
Ábel és Bedák 1 – 1

RANGSOR:
1. Budatétény
2. FTC1.
3. Ikarus
4. Monor
5. Sződ
6. Őrmező
7. Baja
8. BVSC2.
9. BVSC1.
10. MFS
11. Honvéd
12. FTC2.

Football Factor és 
Aquaworld kupa 

Gödöllőn a Református 
Líceum illetve a Török Ig-
nác Gimnázium tornatermé-
ben zajlott le a hagyományos 
egész napos gyermek terem-
labdarúgó torna. Csapataink 
kissé megilletődötten kezdték 
a csatát, aztán rendeztük sora-
inkat, erősítettük a védelmet, 
jobban játszottunk és lelke-
sebben, labda biztos játékot 
produkáltunk. Több helyze-
tet is kidolgoztunk, sajnos a 
kapura lövések nem találtak 
az ellenfél hálójába és megér-
demelt helyezést értünk el. A 
sok szurkoló szülő végig lel-
kesen és hangosan buzdította 
csapatainkat.

EREDMÉNYEK:
U6
Sződ – RAFC 2 : 2 (1 : 2)
Sződ – BVSC 0 : 2
Sződ – Gödöllő 2 : 1  (1 : 2)
Gólszerzők: Lukács Beni 5 és 
Juhász Petyka 1
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RANGSOR:
1. BVSC
2. Gödöllő
3. Sződ
4. RAFC
U7
Sződ – Gödöllő 3 : 1
Sződ – Baráti Bőrlabda 1 : 4
Sződ – BVSC  1 : 3
Sződ – RAFC 1 : 2

Gólszerzők: Nyíri Luca 3, 
Erdélyi Ábel 2, illetve Nyí-
ri Levi

RANGSOR:
1. Baráti Bőrlabda, 2. 

BVSC, 3. Gödöllő, 4. Sződ, 
5. RAFC

Futó lábak
2013 októberének első pén-

tek délutánján ismét gyerekzsi-
vajtól volt zajos a sződi határ.

Ja, igen!  Az immár 10. év-
fordulóját megért, megye-
szerte híres mezei futóverseny 
napja ez.

Óriási a mezőny, futamon-
ként eléri vagy meghaladja a 
száz főt is. Mindenki mozgás-
ban van: 

A versenypályán  FUTÓ 
LÁBAK gyűrik a távot, a váci 
ütősök pergő talpalávalót do-
bolnak, amitől a közönségnek 
is futkározni támad kedve. 
Később a színpadon táncosok 
szórakoztatják a pihenőket és 
a szurkoló közönséget.

Holman  Ferenc igazgató úr 
- maga is rutinos testnevelő- 
kedves mosollyal és gratuláló 
kézfogással adja át az érmeket 
a legjobbaknak. A beérkezett 
sportolók sem tétlenkednek,

 az éppen futó társaikat biz-
tatják szüleikkel és tanára-
ikkal együtt. Amott egy cso-
portban izgatottan várják ha-
marosan sorra kerülő futamu-
kat a versenyzők.

Egy valakit nem látok a kö-
zelben, de kitartó tekintgetés 
után megpillantok egy neon 
zöld pontot 

a távolban. Ő az, bizony, 
Kolumbán Attila tanár úr, vi-
lágító sportmezében. Most is, 
mint 10 éve már mindig, szer-
vez, rendez, vezet, SZOLGÁL 
fáradhatatlanul. Honnan ez a 
kitartás, szűnni nem akaró lo-
bogó tűz mindenki Attila bá-
csijában? Elárulhatom, kedves 
Olvasó: ez ELHIVATOTT-
SÁG. Ilyen, amikor valaki a 
sportra, testnevelésre, egész-
séges életmódra, a gyerme-
kek nevelésére teszi föl az éle-
tét. Oktatja, sőt sportol maga 
is - valóban, ilyen volt mindig 
(már 26-éve ismerem).

Örvendetes, hogy ilyen sok 
ifjú is elköteleződött a rend-
szeres testmozgás, a futás mel-
lett. Talán ők már tudják a tit-
kot: futnunk kell, mert FUT-
NI SZÜLETTÜNK.

Nagyszerű, hogy a Sződiek 
is sajátjuknak érzik, már ezt a 

szép versenyt, hiszen egyetlen 
karó sem tűnt el, egyetlen sza-
lag sem volt elszakítva, nem is 
beszélve a verseny támogatói-
ról és közvetlen segítőiről.

 Gratuláció a gyerekeknek, 
felkészítőiknek, köszönet a 
szervezőknek.

Kerekes László
Aranyérmes testnevelő tanár

Őrbottyán

Őszi focitorna Sződön
2013. október 23-án nagy-

szabású futball gála került 
megrendezésre a Sződi pá-
lyán a 2006-2008-ban szü-
letett gyermekek részvételé-
vel. A két sződi csapaton kí-
vül még tíz település (közöt-
tük a főváros öt csapattal) 
képviseltette magát. Érkez-
tek ellenfelek Székesfehérvár-
ról, Kecskemétről, sőt, még 
Egerből is!

Az előkészületek már előző 
nap délután megkezdődtek. 
Mivel a szeptemberben szá-
mos fiatal labdarúgó palántá-
val gyarapodott a Sződi DSE 
óvodás foci szakosztálya, se-
gítő szülő kezekben sem volt 
hiány. A polgármesteri hi-
vatal munkatársai levágták 
a füvet, az apukák, anyukák 
pedig gereblyét, talicskát ra-
gadtak és megtisztították a 
pályát a lehullott falevelek-
től. A nagy nap reggelén az 

ünnepélyes megnyitót köve-
tően négy pályán kezdődtek 
meg a küzdelmek. A mérkő-
zések sportszerű lefolytatásá-
ra tapasztalt bírák ügyeltek. 
A futballozó sződi gyerekek 
anyukái közül többen az ad-
minisztrációban segédkeztek, 
az apukák pedig a buzdítást 
végezték lelkesen. A időjárás 
is kegyes volt hozzánk, az ok-
tóber vége ellenére késő nyári 
hőmérséklet tette kellemes-
sé a több, mint háromszáz fő 
részvételével lezajlott sport-
eseményt. A mérkőzések és 
az utómunkálatokat követő-
en „Attila bácsi” remek han-
gulatú szalonnasütéssel kö-
szönte meg a résztvevőknek 
és a szülőknek, hogy segít-
séget nyújtottak a szervezés-
ben és a lebonyolításban. Azt 
hiszem, minden gyermek és 
szülő élményekkel gazdagon 
térhetett haza ezután a sza-
bad levegőn, egészségesen, 
sporttal eltöltött nap után.

Nyíri János apuka

 Mikulás futás
December 1-én 17.alka-

lommal rendezték meg a 
Szent Miklós  Napi Mikulás 
Futást,melyen a Sződi Hu-
nyadi  János Általános Isko-
la több tanulója is  részt vett. 
A közös bemelegítés után az 
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ovis futás és az extrém kate-
górián kívül 3 távban lehe-
tett indulni. Szerencsére az 
időjárás kegyes volt,így nap-
sütésben teljesíthettük a tá-
vot. Eközben hangulatot a 
Drumofon dobcsoport biz-
tosította. Célba érkezés-
kor csoki,mézeskalács,zsíros 
kenyér,alma,tea várt minket. 
Eredményhirdetés után póló-
kat és egy biciklit sorsoltak ki 
a versenyzők között.

 Találkozzunk a Fut a Vá-
con !

Gál Tímea
3.osztály

Más
December 1- jén került 

megrendezésre a Gödi Miku-
lás Családi Foci Kupa. Major-
né Czakó Krisztina, fia Máté 
és  Mudri Márk első osztályos 
tanulók korosztályukban a 
dobogó legfelső fokára léptek, 
a 3. korcsoportban a Hertel , 
és a Garaba család első ,illet-
ve a harmadik helyen végez-
tek Gratulálunk!

A Sződi Diáksport Egyesü-
let valamennyi kedves olvasó-
nak és sportbarátnak kellemes 
karácsonyi ünnepeket és  bol-
dog új esztendőt kíván!

Kolumbán Attila
DSE elnök

Sport - ép testben ép lélek Sződiek Híradója – 2013.  tél
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2013-2014. ÉVI FELNŐTT LABDARÚGÓ 
BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE
hely M GY D V LG KG GK P
1. Csővár SE 12 12 0 0 53 5 48 36
2. Vácduka KSK 12 11 0 1 69 15 54 33
3. Nagymaros FC II. 12 8 1 3 34 19 15 25
4. Kosdi KSC 12 7 2 3 36 15 21 23
5. Sződi BLSE 12 6 2 4 33 19 14 20
6. Letkés KSE 12 6 2 4 24 21 3 20
7. Penci SE 12 5 2 5 27 27 0 17
8. Rád SE 12 5 1 6 27 39 -12 16
9. Vác-Deákvár SE II. 12 3 2 7 24 40 -16 11
10. Perőcsény SE 12 3 1 8 14 43 -29 10
11. Márianosztra SE 12 2 1 9 18 42 -24 7
12. Szobi SC 12 1 2 9 12 46 -34 5
13. Kék Duna SE 12 1 0 11 19 59 -40 3
14. Szabadnapos              törölve

2013-2014. ÉVI IFI LABDARÚGÓ 

BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE

hely csapat M GY D V LG KG GK P

1. Csomád KSK 14 11 1 2 46 18 28 34

2. Verőce SE 14 9 3 2 69 19 50 30

3.  Fortuna SC

             -Kismaros 14 9 2 3 45 20 25 29

4.  Erdőkertesi SE 14 6 0 8 29 38 -9 18

5.  Nagymaros FC 13 5 1 7 41 28 13 16

6.  Kisnémedi MSE 14 5 1 8 40 53 -13 16

7. Sződ BLSE 14 4 1 9 22 84 -62 13

8.  Őrbottyán KSE 13 1 1 11 15 47 -32 4

2013-2014. ÉVI IFI LABDARÚGÓ 
BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE
hely csapat M GY D V LG KG GK P
1. Verőce SE 7 7 0 0 27 2 25 21 
2. Göd-Dunapart 6 5 0 1 25 5 20 15
 3. Váci Lakóterület SE 7 5 0 2 22 11 11 15 
4. Vác VLSE 7 4 0 3 26 20 6 12
5. Penci SE 6 3 1 2 10 10 0 10 
6. Sződi BLSE 7 3 0 4 15 14 1 9
7. Kosdi KSC 7 3 0 4 11 17 -6 9
8. Vác-Deákvár
           -Baráti kör 7 2 1 4 16 31 -15 7
9. Szobi SC 6 2 0 4 9 12 -3 6
10.  Vác-Deákvár SE 7 1 2 4 15 23 -8 5
11. Rétság  6 1 1 4 7 19 -12 4
12.  Nógrád
         -Diósjenő SE 7 1 1 5 11 30 -19 4

Kolumbán Attila

Eredmények – felnőtt 2013-2014
Dátum    Idő         Hazai csapat         Vendég csapat         Eredmény  Pontok 
XII. 31.   Sződi BLSE – Szabadnapos
 IX. 01. 17:00 Perőcsény SE – Sződi BLSE 0-5 (0-3)
 IX. 07. 16:30 Sződi BLSE – Nagymaros SC II. 1-4 (0-3)
 IX. 14. 16:30 Vác- Deákvár SE II. – Sződi BLSE 2-2 (1-1)
 IX. 22. 00:00 Sződi BLSE – Szobi SC 3-0 (3-0)
 X. 29. 16:00 Kosdi KSC – Sződi BLSE 4-1 (3-0)
 X. 06. 15:00 Sződi BLSE – Vácduka KSK 1-2 (0-3)
 X. 13. 15.00 Márianosztra SE – Sződi BLSE 2-5 (0-3)
 X. 20. 14:00 Sződi BLSE – Letkés KSE 1-1 (1-1)
 X. 26. 13:30 Kék Duna SE – Sződi BLSE 0-2 (0-3)
 XI.03. 13:30 Sződi BLSE – Rád SE 9-0 (3-0)
 XI.09. 13:00 Csővár SE – Sződi BLSE 3-0 (3-0)
 XI. 17. 13:00 Sződi BLSE - Penci SE 3-1 (3-0)

Eredmények – öregfiúk  2013-2014

Dátum    Idő         Hazai csapat                 Vendég csapat   Eredmény Pontok 
IX. 09.   17:00  Penc SE  – Sződi BLSE                0-3    (0-3)
 IX. 16. 17:00 Sződi BLSE –  Vác VLSE 4-3 (3-0)
 IX.23. 19:30 Vác Deákvár Baráti kör – Sződi BLSE 1-4 (0-3)
 IX. 30. 16:30 Göd-Dunapart – Sződi BLSE 3-0 (3-0)
 X.07. 16:30 Sződi BLSE – Rétság 2-3 (0-3)
 X.14. 16:30 Kosdi KSC – Sződi BLSE 2-1 (3-0)
 X.21. 16:00 Sződi BLSE – Vác Lakóterület SE  1-2 (0-3)

Eredmények – ifi 2013-2014
Dátum    Idő         Hazai csapat             Vendég csapat       Eredmény Pontok

 IX.1. 16:30 Sződi BLSE – Verőce SE 1-16 (0-3)
 IX.7. 13:30 Sződi BLSE – Kisnémedi MSE 2-5 (0-3)
 IX.14. 11:00 Őrbottyán KSE – Sződi BLSE 9-1 (3-0)
 IX.21. 16:00 Sződi BLSE – Fortuna SC Kismaros 1-6 (0-3)
 IX.29. 13:00 Erdőkertes SE – Sződi BLSE 7-1 (3-0) 
 X.5. 15:00 Sződi BLSE – Nagymaros FC 1-0 (3-0)
 X.12. 10:00 Csomád KSK – Sződi BLSE 3-1 (3-0)
 X.20. 10.00 Verőce SE – Sződi BLSE 8-0 (3-0)
 X.26. 13:30 Kisnémedi MSE – Sződi BLSE 3-4 (0-3)
 XI.3. 10:00 Sződi BLSE – Őrbottyán KSE 1-1 (1-1)
 XI.9. 13:30 Fortuna SC Kismaros – Sződi BLSE 10-1 (3-0)
 XI.17. 10:00 Sződi BLSE – Erdőkertes SE 4-0 (3-0)
 XI.24. 13:00 Nagymaros FC – Sződi BLSE 15-1 (3-0)
 XII.1. 13:00 Sződi BLSE – Csomád KSK 3-1 (3-0)



                                                                                                                                  A sződi kAritAs lAkodAlmAsA

                                                                        
A képeket Volentics Gyula készítette



    mEzEi  FUtÓVErsENY

                                                                                                      
                                              lABdArÚGÓ torNA   

A képeket Juhász István készítette


